ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ

От 10.02.2022   № 1                                                                        п. Иртышский

Председательствующий: Барабанов И.В. – Глава сельского поселения
Секретарь: Гааг В.Ю. – Главный специалист Администрации

По списку – 11 членов КЧС
Присутствовало – 11 членов КЧС

Повестка дня:

1. О мерах по организации пропуска паводковых вод на территории Иртышского сельского поселения в 2022 году. Определение проблемных мест и пути их решения;
2. Обстановка с пожарами в зимний период.

По первому вопросу: заслушали главного специалиста Администрации Гааг В.Ю.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав рабочей группы в паводковый период (Приложение 1)
2. Утвердить Комплексный план основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территорий в период прохождения весеннего половодья и снеготаяния в 2022 году (Приложение 2)
3. Главному специалисту Гааг В.Ю. и внештатному инспектору Трутаеву А.В. довести до жителей порядок оповещения населения об угрозе и возникновении ЧС природного характера. Срок до 05.03.2022г.
4. Гааг В.Ю. и Трутаеву А.В. уточнить силы и средства, привлекаемые для выполнения противопаводковых мероприятий, спасательных и аварийно-восстановительных работ в период половодья, провести строевой смотр готовности техники. Срок до 05.03.2022.
5. Руководителям организаций, предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Иртышского сельского поселения, проводить постоянный мониторинг развития паводковой обстановки.
6. Для ликвидации чрезвычайной ситуации привлечь силы и средства организации ЗАО «Иртышское», ООО «ЖКХ Иртышское», Индивидуальных предпринимателей имеющих водооткачивающую технику. Гааг В.Ю. заключить с ними соглашение.

По второму вопросу: заслушали Главу сельского поселения Барабанова И.В. (Информация по пожарной обстановке в Омской области)
РЕШИЛИ:
Внештатному инспектору Трутаеву А.В. и гл. специалисту Гааг В.Ю. усилить информационную работу по пожарной безопасности с неблагополучными семьями, особенно имеющими детей.

Председатель Комиссии                                                                 И.В. Барабанов

Секретарь Комиссии                                                                        В.Ю. Гааг

[bookmark: _GoBack]